
UCHWAŁA NR XXIX/204/16
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia bezpłatnego czasu pobytu dziecka w przedszkolu oraz opłat za świadczenia udzielane 
przez Przedszkole w Mońkach prowadzone przez Gminę Mońki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r. poz. 1943, poz. 1954 i poz. 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Usługi świadczone przez Przedszkole prowadzone przez Gminę Mońki dla dzieci w wieku do lat 5 
w zkresie podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie w godzinach od 8.00 do 
13.00 od poniedziałku do piątku.

2. Poza czasem wymienionym w ust. 1 korzystanie z wychowania przedszkolnego jest odpłatne.

3. Wysokość odpłatności, o której mowa w ust. 2 wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w Przedszkolu i podlega corocznej waloryzacji na zasadach określonych w art. 14 ust. 5b - 5e ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty.

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 3 liczby godzin pobytu dziecka w Przedszkolu ponad czas określony 
w ust. 1 wskazany przez Rodziców oraz liczby dni pobytu dziecka w Przedszkolu.

§ 2. Obowiązkiem opłaty, o której mowa w § 1 ust. 3, objęte są zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze, 
wychowawcze, rekreacyjne oraz rozwijające aktywność indywidualną i społeczną dziecka w zakresie m. in.:

1) gier i zabaw dydaktycznych, wspomagających wszechstronny rozwój emocjonalny i społeczny dziecka;

2) zajęć artystycznych rozwijających twórcze uzdolnienia dziecka;

3) zajęć interaktywnych, rozwijających zainteresowania dziecka otaczającym światem;

4) gier i zajęć ruchowych, wspomagających rozwój fizyczny dziecka;

5) zajęć związanych z adaptacją dziecka w środowisku przedszkolnym.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 3 nie obejmuje opłat za posiłki. Wysokość opłat za posiłki ustala każdego 
roku Dyrektor Przedszkola w porozumieniu z Burmistrzem Moniek, uwzględniając koszt zakupu surowców 
spożywczych potrzebnych do przygotowania posiłków.

§ 4. Zakres śwadczeń, czas pobytu dziecka w Przedszkolu, zasady pobierania opłat miesięcznych za 
świadczenia, termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiedzenia określa umowa cywilno - prawna 
zawierana pomiędzy Dyrektorem Przedszkola a Rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIV/342/14 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 18 czerwca 2014r. w sprawie 
określenia bezpłatnego czasu pobytu dziecka w przedszkolu oraz opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole 
w Mońkach prowadzone przez Gminę Mońki.

Id: D90F423D-B1A6-456E-96F4-9CC2207B6E95. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Edward Stanisław Klepacki

Id: D90F423D-B1A6-456E-96F4-9CC2207B6E95. Podpisany Strona 2




